MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS FORMOSACÂMPUS FORMOSA

RESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE PROJETOS, EMPREENDIMENTOS E EMPRESAS DE BASERESULTADO PRELIMINAR DE SELEÇÃO DE PROJETOS, EMPREENDIMENTOS E EMPRESAS DE BASE

TECNOLÓGICA E/OU SOCIAL PARA PRÉ-INCUBAÇÃO - EDITAL TECNOLÓGICA E/OU SOCIAL PARA PRÉ-INCUBAÇÃO - EDITAL NNoo 28/2024 28/2024

O Núcleo Incubador do Câmpus Formosa, torna público o RESUTADO PRELIMINAR da seleção de projetos, empreendimentos

ou empresas que desejam pleitear ao Programa de Pré-incubação do Núcleo Incubador do IFG Câmpus Formosa.

Conforme o item 13.3 do presente edital, o somatório das notas gerará a nota final de cada avaliador à proposta. Com base

nelas será obtida a nota média final geral entre os avaliadores. Se esta nota média final for igual ou superior a 80,0 (oitenta), o

mérito da proposta estará aprovado, dentro das 4 vagas ofertadas. Propostas com nota média inferior a 80,0 (oitenta) serão

reprovadas.

Tabela de Avaliação – Resultado PreliminarTabela de Avaliação – Resultado Preliminar

FATORFATOR MageMage

TechnologyTechnology

Via 100 LácteaVia 100 Láctea SustentarezaSustentareza

Eco-SoluçõesEco-Soluções

Eixo EmpreendimentoEixo Empreendimento -- -- --

1) Conhecimento sobre o

empreendimento pelos

proponentes

10,0 8,0 8,0

2) Disponibilidade dos

empreendedores para

dedicação ao negócio

7,0 8,0 7,0

Eixo Tecnologia e InovaçãoEixo Tecnologia e Inovação -- -- --

3) Relevância do problema

que se pretende resolver

9,0 8,0 8,0

4) Viabilidade para

implementação da solução

10,0 8,0 8,0

Eixo MercadoEixo Mercado -- -- --

5) Previsão de nichos de

atuação e possíveis clientes

10,0 9,0 9,0

Eixo Gestão, Governança eEixo Gestão, Governança e

SustentabilidadeSustentabilidade

-- -- --

6) Conhecimento das

atividades-chave do negócio

10,0 9,0 9,0

7) Conhecimento dos

recursos-chave do negócio

10,0 10,0 8,0

8) Estratégia de governança e 7,0 7,0 4,0

transparência

Eixo SustentabilidadeEixo Sustentabilidade

EconômicaEconômica

-- -- --

9) Previsão de valores e

obtenção de receitas

8,0 6,0 6,0

10) Planejamento dos custos

do negócio

9,0 9,0 6,0

11) Viabilidade da proposta 10,0 8,0 6,0

Apresentação PresencialApresentação Presencial 36,036,0 32,032,0 24,024,0

TotalTotal 136,0136,0 122,0122,0 103,0103,0

Portanto, a ordem de classificação no resultado preliminar do edital 28/2024 é apresentada a seguir.

ClassificaçãoClassificação ProjetoProjeto Nota FinalNota Final

1°1° Mage TechnologyMage Technology 136,0 (aprovado)136,0 (aprovado)

2°2° Via 100 LácteaVia 100 Láctea 122,0 (aprovado)122,0 (aprovado)

3°3° Sustentareza Eco-SoluçõesSustentareza Eco-Soluções 103,0 (aprovado)103,0 (aprovado)

Sem mais para o momento, o Núcleo Incubador do IFG Câmpus Formosa se coloca à disposição para quaisquer

esclarecimentos.

Formosa, 29 de outubro de 2024.

Bruno Quirino LealBruno Quirino Leal

Gerente de Pesquisa, Pós-Graduação e Extensão do IFG-Câmpus Formosa

Portaria nº 1.193 de 04/07/2017

Diego Alves Rodrigues

Equipe Núcleo Incubador do IFG Câmpus Formosa

Thiago Gonçalves Dias

Diretor - Geral do IFG - Câmpus Formosa

Portaria nº 1686 de 08/10/2021

Fabiano Paiva Vieira

Equipe Núcleo Incubador do IFG Câmpus Formosa

	Documento assinado eletronicamente por: